瑞芯微电子股份有限公司 2021 年年度报告

63 / 178

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二)  担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

理财 闲置自有资金 3,416,400,000.00 1,216,100,000.00 0.00

结构性存款 闲置自有资金 380,000,000.00 0.00 0.00

合计   3,796,400,000.00 1,216,100,000.00 0.00

其他情况

□适用  √不适用

   瑞芯微电子股份有限公司 2021 年年度报告

64 / 178

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

   瑞芯微电子股份有限公司 2021 年年度报告

65 / 178

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
373,878,000 89.90 929,000 0 0 -147,107,400 -146,178,400 227,699,600 54.57

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持

股
26,819,600 6.45 0 0 0 -26,819,600 -26,819,600 0 0.00

3、其他内资持

股
347,058,400 83.45 929,000 0 0 -120,287,800 -119,358,800 227,699,600 54.57

其中：境内非

国有法人持股
119,180,400 28.66 0 0 0 -119,180,400 -119,180,400 0 0.00

境内自

然人持股
227,878,000 54.79 929,000 0 0 -1,107,400 -178,400 227,699,600 54.57

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法

人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自

然人持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条

件流通股份
42,000,000 10.10 472,200 0 0 147,079,400 147,551,600 189,551,600 45.43

1、人民币普通

股
42,000,000 10.10 472,200 0 0 147,079,400 147,551,600 189,551,600 45.43

2、境内上市的

外资股
0 0.00 0 0 0  0 0 0.00

3、境外上市的

外资股
0 0.00 0 0 0  0 0 0.00

4、其他 0 0 0 0 0  0 0 0.00

三、股份总数 415,878,000 100.00 1,401,200 0 0 -28,000 1,373,200 417,251,200
100.0

0

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2021 年 2 月 8 日，根据公司首次公开发行 A 股股票的相关承诺及锁定期安排，公司股东腾

兴众和、普芯达、芯翰、润科欣、大基金、北京亦合、上海武岳峰、上海科技创业投资有限公司、余

姚市阳明智行投资中心（有限合伙）、深圳市达晨创联股权投资基金合伙企业（有限合伙）、深圳市

达晨晨鹰二号股权投资企业（有限合伙）、霍尔果斯达到创业投资有限公司、福建省兴和股权投资

   瑞芯微电子股份有限公司 2021 年年度报告

66 / 178

有限合伙企业、厦门红土创业投资有限公司和石家庄红土冀深创业投资有限公司合计持有限售条件

股份 14,600 万股解除限售上市流通。

2、2021 年 3 月 24 日，公司完成 2020 年股票期权与限制性股票激励计划的部分预留授予登记

工作，本次激励计划限制性股票预留实际授予激励对象 59 人，限制性股票部分授予登记数量为 92.90

万股，详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2020 年股票期权与限制性股票

激励计划部分预留授予结果公告》（公告编号：2021-024），普通股股本由 41,587.80 万股增加至